."SECRE‘TARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
' éNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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loor. 12.361.0108.2.024.3390.39.48.01 CURSOS N° CONTA 1476
CREDOR CPEICNPJ
9494-THIAGO DE ARAUJO BEZERRA DA LUZ 13.804.146/0001-31
ENDEREGO Rua: Sousa Franco -Apto.402 43l (21) 2577-869 ]mDAgEio de Janeiro RJ
LICITAGAOQ NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. lo.11.17 16.11.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.037.442,32 5.378,76 2.850,00 2.528,76
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |
ESTADO DO PARANA R e
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORT /)

Matinhos, 8 de novembro de 2017.
Of. 69/2017

Prezado Senhor:

Tem este o fim de solicitar que seja realizado o empenho
no valor de R$ 2.850,00 reais, referente ao curso de Aprimoramento em ABA:
Andlise do Comportamento Aplicada ao Transtorno do Espectro Autista e
Desenvolvimento Atipico, o qual se realizara nos meses de margo a setembro
de 2018 na cidade de Curitiba, conforme informado no oficio n°105/2017.

O investimento do curso, serd para pagamento até
30/11/2017 de R$2.850,00 reais.

O pagamento devera ser feito direto para a empresa, apos
a entrega da nota fiscal, conforme os dados abaixo:

BRADESCO

AGENCIA 0436

CONTA CORRENTE 0454417-0

Favorecido: Thiago de Araujo Bezerra da Luz.

CNPJ: 13804146/0001-31

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero
protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario de Educagaq, Cultura e Esportes

iimo. Sr.
AUTORIZO
RUY HAUER REICHERT CUMPRIDAS AS FORMALID LEGAIS
Prefeito Municipal
Matinhos-PR.

Y HAUER REICHERT
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAOQ, ESPORTE E CULTURA

Setor de Educagédo Especial

Of.n2 105/2017 Matinhos, 08 de Novembro de 2017.

Prezado Prefeito!

Tem este o fim de solicitar a autorizacdo para realizarmos o Curso de
Aprimoramento em ABA: Andlise do Comportamento Aplicada ao Transtorno do
Espectro Autista e Desenvolvimento Atipico, o qual se realizara nos meses de marco a
setembro de 2018, das 8 as 18 horas, em Curitiba, conforme anexo.

Segue o nome dos Profissionais que atuam na Secretaria de Educagdo que fara
0 curso:

e Mariliz Cristiane Rosalin CPF: 02495276938
e Keila Yukie Taguchi CPF: 06615168901
e Taysa Regina Rosalin Maiorky  CPF: 00962174998

O curso tem a finalidade de apresentar e discutir bases tedricas e praticas que
se aplicam em uma interven¢do baseada na Andlise do Comportamento Aplicada,
contribuindo para uma formagdo fundamentada na coeréncia entre pratica e
principios analitico-comportamentais, e com isso, capacitar pais, mediadores e
profissionais da area da Educac¢dao que atuem com individuos diagnosticados dentro do
Espectro do Autismo.

O investimento do curso sera de:

e Pagamento Até 30 de novembro: 2.850,00

O pagamento deverd ser feito, direto para a empresa, conforme os dados
abaixo:
BRADESCO
Agéncia 0436

Conta corrente 0454417-0 AUTORIZO

Favorecido: Thiago de Aratijo Bezerra G@4MRBIDAS AS FORMALIDABES LEGAIS

CNPJ: 13804146/0001-31

U A
PREFEITO MUNICIPAL



Colocamo-nos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Certo de podermos contar com vossa colaboragdo nesse sentido,
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente

Mariliz Cristiane Rosalin Keila T’ibchi 5

Representante da Educagdo Especial Psicéloga
SMEEC CRP 08/16379

limo. Sr.

Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal
Matinhos - Pr



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO ”“’“‘Qfgggg‘gggs
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data & Hora de Emissac
20/02/2018 17:42:22
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e oo da Veriioa a0
2010022001 3604 4600013111 3504146000131 - NOTA CARIOCA - NBD6-ZESJ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFCNPJ 13.804.146/0001-31  Inscrigéo Muricipal 0.5612.964-0 Inscrigac Estadual ——

NomeRazao Social THIAGO DE ARAUJO BEZERRA DA LUZ 08593565743

Nome Fantasia: Creative |deias

Enderege RUA JORGE RUDGE 120, APT 1008 BLC 2 - VILA ISABEL - CEP: 20550-804

Municipic RIO DE JANEIRO LF:RJ E-mail contatoglcreativeideias.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

CPFICNP 76.017.466/0001-61 inserigao Municipal e

Morme/Mazao Sociall PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Endereco. RUA PASTOR ELIAS ABRAHAD 22 - Centro - CEP: 83260-000

Murscipio. MATINHOS UF PR E-mail financasg@@matinhos.pr.gov.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

curso livre Aprimoramento em ABA/Curitiba/PR {03 COTAS)

Tel: {21) 267786

Insergis Estadual ee

Tel.: 3971 6006

EMPENRHG: Co#280/17

Bradesco
Agencia 04356
conta corrente: 045%4417-0

VALOR DA NOTA = RS 2.850,00

Servigo Prestado
12.08.01 - feira, exposi¢do, congresso ou congénere

Base de Calculo {R$) Aliguats (%) Valor do (S5 (R$) Credito Gerado {R$)
0,00

Dedugies (RE) Descorto Incond . ()
0,00 0,00 —— J—

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na Lel n°5.098 de 15/10/2009 e no Decrete n° 32.250 de 11/052010

- PROCON-R.) Av R Branco n® 25, 5° andar, tel 151 www.procon.r.gov.br

- NFS-e emitida com observancia ao Regime de Tributagéo Especial confenido para Microempreendedor individual {MEL).
- 1S3 devide deve ser recoltido por meio de Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (DAS).

- Documerto emitido por ME ol EPP optante pelo Simples Nacional. MNao gera direito a crédito fiscal da IPL

- Esta NF3-& ndo gera cradito.
- Fsta NFS-2 fui emitida em substituicao & NFS-g 00000598, emitida sm 16/02/2018.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 000995  EMPENHO: 009360/17 Ordinario

Orgéo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 123610108 2 024 339 39.48.01 00000
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAQ

Credor: 9494 THIAGO DE ARAUJO BEZERRA DA LUZ CNPJICPF: 13 504.146/0001-31
Licitagao: Rio de Janeiro

Nao se Aplica

Objeto da Despesa: CURSOS

Valordaquuldagaozl?%SO,OO (dois mil oitocentos e ****cinquenta reaisg*****
**************************************************************************

****************-k************************-k********************************
Reten¢des:

Totatl das Retengées:

VALOR LIQUIDG250, 00

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagfes acima, que significam a le%adidade da despesaz responsabilizo-me pelo pagamento

. N -~ . 1 1 * Kk k %k
correspondente a esta liquidagao, cujo valor brudo 8 RS- dols mil oitocentos e
Clnquenta reals***********************************************************

kok ok ok ok ok Kk ok ok ok ok ok ok k ok Kk ok ok ok k ke ke ke ke ke ok ok ok ke sk ke ke sk sk ke ok sk ke ok sk ok ok ke ok ke sk ke ok ok ke ke ok ke ke ok ke ok Sk ok ke ok ok ke ok ok ok ke ke ok ke ok

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

&
Matinhos, 21 de Fevereiro de 2018.
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£ BANCO DO BRASIL

) - - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 07/03/2018

07/03/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:11:19

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 01/03/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: , 000380000000
VALOR TOTAL: 2.850,00

**»*xx*x* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: THIAGO DE ARAUJO BEZERRA DA LU

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :0.436-0

CONTA :00.000.454.417-0

—._—————.—_—_—_———-_————————_——————_————————_———_—_-—__—_—_—_—_—__—_____—_.
_.__-._—_._-.—_-—.—-.—.-._--_—_————_..——__-—...—-..._——.————————_—_———.———-_————————_—..————-——

Nr. Autenticagao: 9.5F8.815.C9C.C9C.EE8



